
COMUNE DI LAVIANO             
   

Provincia di Salerno 
Partita IVA: 0054019 065 9 

 
 

 

 
 

COPIA di DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 

  n.     51    data       23-09-2024 
 
OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza della strada comunale che va da Via Provinciale 

alla località Magnolino del Comune di Laviano già strada di collegamento 
Ponte Temete  Laviano 2° e 5° stralcio: Acquisizione beni utilizzati per scopi di 
interesse pubblico articolo 42-bis del D.P.R. 327/2001 e smi. 

 
 
 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento Geom. Giuseppe Molinaro 
 
 
Il Responsabile  dell’Area Tecnica Geom. Giuseppe Molinaro 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 
Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, ed articolo 153, comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 si 
ATTESTA la regolarità contabile in ordine alla correttezza dell’azione amministrativa ed alla copertura 
della spesa. 
 
 Laviano, 24-09-2024 

Il Responsabile dell’Area Contabile 
       (F.to Dott. Luigi BUONO) 

 
 

 
 

  

N.ro Albo 511

Del 24-09-2024



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTA la deliberazione di consiglio comunale n. 5 del 16 gennaio 2024, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il documento unico programmatico relativo a periodo 2024 - 2026; 

VISTA la deliberazione di consiglio comunale n. 6 del 16 gennaio 2024, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2024 - 2026; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 2 aprile 2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il triennio 2023 – 2025; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 12 marzo 2024, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato modificato il regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
dell’ente con diverso modello organizzativo generale che ha ridistribuito le competenze in 
quattro aree; 

VISTO il decreto Protocollo n. 1937 del 29 marzo 2024; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 227 del 28 
settembre 2000, con il quale viene approvato il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” e, in particolare, gli articoli 107, 109 – comma 2, 153 – comma 5, 183, 191 e 
192, nonché l’articolo 147-bis; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 26 marzo 2024, esecutiva ai sensi di legge, 
avente con la quale è stato approvato il P.I.A.O. 2024; 

PREMESSO CHE:  

a. la delibera del Consiglio Comunale n. 52 del 15 marzo 1982, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il progetto generale per la costruzione della strada “Ponte Temete – 
Laviano”; 

b. la delibera di Consiglio Comunale n. 220 del 12 ottobre 1987, esecutiva come per legge, con la 
quale è stato approvato il progetto del 2° stralcio funzionale per la costruzione della strada di 
collegamento “Ponte Temete – Laviano”; 

c. la delibera di Consiglio Comunale n. 93 del 29 marzo 1989, esecutiva ai sensi di legge, giusto 
provvedimento del Co. Re. Co. Di Salerno, verbale n. 92 – seduta del 19 maggio 1989, a 
seguito dei chiarimenti forniti con la delibera di Giunta Municipale n. 197 del 29 aprile 1989, 
con la quale è stato approvato il 5° stralcio funzionale dei lavori di costruzione della strada di 
collegamento “Ponte Temete – Laviano”; 

d. la delibera di Consiglio Comunale n. 99 del 19 marzo 1990, vistata dalla Sezione di Controllo 
nella seduta del 27 agosto 1990 – verbale n. 144, con la quale fu, tra l’altro, stabilito di 
approvare la perizia di variante tecnica e suppletiva dei lavori del 5° stralcio della strada di 
collegamento “Ponte Temete – Laviano”; 

e. la delibera di Consiglio Comunale n. 156 del 30 dicembre 1991, vistata dalla sezione di 
controllo nella seduta del 9 marzo 1992 – verbale n. 23, con la quale il servizio di 
metanizzazione, istituito con la delibera di consiglio comunale n. 25 del 19 gennaio 1986, è 
stato affidato al Consorzio CONS. MET. Di Acquaviva delle Fonti (BA) nonché la delibera di 
Giunta Municipale n. 195 del 7 aprile 1992, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il progetto predisposto dal concessionario per la costruzione dell’impianto di 
distribuzione del gas metano nel territorio comunale di Laviano. 

f. La delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 18 giugno 2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato disposto di REITERARE, ai sensi dell’articolo 9, c. 4, D.P.R. n. 327/2001 nonché 
di quanto disposto dall’articolo 14 del D.P.R. n. 380/2001, per i motivi di cui in premessa, il 
vincolo preordinato all’esproprio per la realizzazione delle opere di messa in sicurezza della 
strada comunale che va da Via Provinciale alla località Magnolino del Comune di Laviano 



(CUP: H65F24000020001), anche attraverso la realizzazione di più interventi, opera pubblica, 
questa, di pubblico interesse e di pubblica utilità; 

g. La delibera di Giunta Comunale n. 35 del 16 aprile 2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato disposto di incaricare il competente responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 
Laviano affinché determini gli indennizzi spettanti agli aventi titolo con riferimento alle aree 
utilizzate per la realizzazione dei lavori di costruzione della strada di collegamento “Ponte 
Temete – Laviano” 2° e 5° stralcio funzionale a mente di quanto regolato dall’articolo 42 bis 
del T. U. del DPR 327/01 e s. m. i. la cui consistenza e delimitazione è stata operata con 
specifici frazionamenti opportunamente commissionati da questo ente; 

CONSIDERATO:  

- che i beni utilizzati per realizzazione del 2° stralcio funzionale della strada di collegamento 
“Ponte Temete – Laviano” sono stati sottoposti al vincolo preordinato all’esproprio a far data dal 
3 marzo 1988, data di emissione del decreto di occupazione, in via d’urgenza, n. 1595 
regolarmente notificato alle ditte catastali interessate, il quale fissava per le ore 10:00 del giorno 7 
aprile 1988 con prosieguo, l’occupazione delle aree occorrenti per la realizzazione dei lavori 
stessi le cui particelle catastali originarie interessate sono: Foglio 21 Particelle 271, 423, 274, 
170, 176, 177, 275, 279, 281, 282, 429; 

- che i beni utilizzati per realizzazione del 5° stralcio funzionale della strada di collegamento 
“Ponte Temete – Laviano” sono stati sottoposti al vincolo preordinato all’esproprio a far data dal 
5 giugno 1989, data di emissione del decreto di occupazione, in via d’urgenza, n. 4414 
regolarmente notificato alle ditte catastali interessate, il quale fissava per le ore 10:00 del giorno 
18 luglio 1989 con prosieguo, l’occupazione delle aree occorrenti per la realizzazione dei lavori 
stessi le cui particelle catastali originarie interessate sono: Foglio 21 Particelle 145, 155, 156, 
542, 157, 158, 162, 161, 270, 271, 169, 423; 

- che i beni utilizzati per realizzazione della perizia di variante tecnica e suppletiva al 5° stralcio 
funzionale della strada di collegamento “Ponte Temete – Laviano” sono stati sottoposti al vincolo 
preordinato all’esproprio a far data dal 1° febbraio 1991, data di emissione del decreto di 
occupazione in via d’urgenza n. 661, regolarmente notificato alle ditte catastali interessate, il 
quale fissava per le ore 10:00 del giorno 22 luglio 1991 con prosieguo, l’occupazione delle aree 
occorrenti per la realizzazione dei lavori stessi le cui particelle catastali originarie interessate 
sono: Foglio 21 particelle n. 149, 159, 160, 265, 641; 

- che il termine di occupazione legittima delle aree interessate, stante il disposto della delibera di 
Consiglio Comunale n. 220 del 12 ottobre 1987, efficacia del provvedimento di approvazione 
progetto del 2° stralcio funzionale per la costruzione della strada di collegamento “Ponte Temete 
– Laviano”, è stato determinato in anni 5 (cinque), decorrenti dalla data di approvazione del 
progetto, e quindi veniva a scadere l’11 ottobre 1992; 

- che il termine di occupazione legittima delle aree interessate, stante il disposto della delibera di 
Consiglio Comunale n. 93 del 29 marzo 1989, efficacia del provvedimento di approvazione 
progetto del 5° stralcio funzionale per la costruzione della strada di collegamento “Ponte Temete 
– Laviano”, è stato determinato in anni 5 (cinque), decorrenti dalla data di approvazione del 
progetto, e quindi veniva a scadere il 28 marzo 1994; 

- che il termine di occupazione legittima delle aree interessate, stante il disposto della delibera di 
Consiglio Comunale n. 99 del 19 marzo 1990, efficacia del provvedimento di approvazione della 
perizia di variante tecnica e suppletiva dei lavori al progetto del 5° stralcio funzionale per la 
costruzione della strada di collegamento “Ponte Temete – Laviano”; detto termine è stato 
disposto con la delibera di Giunta Municipale n. 14 dell’11 gennaio 1991, resa immediatamente 
eseguibile ad ogni effetto di legge, con la quale, nell’approvare il piano di esproprio integrativo 
relativo ai lavori di costruzione del 5° stralcio della strada “Ponte Temete – Laviano”, veniva 
fissato, rispettivamente, in anni 1 (uno) ed anni 5 (cinque), decorrenti dalla data dell’atto, il 
termine di inizio e di completamento delle procedure espropriative; detto termine, pertanto, 
veniva a scadere il 10 gennaio 1996; 

- che con la delibera di Giunta Comunale n. 5 del 12 gennaio 2024, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato disposto di APPROVARE, il documento di indirizzo della progettazione per la realizzazione 
della messa in sicurezza della strada comunale che va da Via Provinciale alla Località Magnolino 



del Comune di Laviano (CUP: H65F24000020001), così come predisposto dal responsabile 
dell’area tecnica urbanistica e Lavori Pubblici e trasmesso l’11 gennaio 2024; 

- Che le aree interessate utilizzate per la realizzazione dei lavori di che trattasi sono riconducibili a: 

 
- Con la delibera di Giunta Comunale n. 70 del 18 luglio 2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

disposto di APPROVARE, come approva, la relazione tecnica, con allegati, relativa alla 
determinazione delle indennità di esproprio per l’acquisizione formale, ai sensi dell’articolo 42-bis 
del D.P.R. n. 327/2001, delle aree già interessate dalla realizzazione della Strada Ponte Temete – 
Laviano II e V Stralcio funzionale – Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 12 gennaio 2024, delibera 
di Giunta Comunale n. 35 del 16 aprile 2024 e delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 18 giugno 
2024. 



PREMESSO che, per l’esecuzione dei lavori in oggetto, sono stati utilizzati i beni immobili di cui in 
parte dispositiva, modificati in assenza di valido ed efficace provvedimento di esproprio 
per la pubblica utilità; 

 
CONSIDERATO che, come risulta dal citato atto deliberativo: 

 l’amministrazione ha ritirato l’atto da cui è sorto il vincolo preordinato all’esproprio e ha dichiarato 
la pubblica utilità dell’opera pubblica; 

 ai proprietari va corrisposto un indennizzo per il pregiudizio patrimoniale e non patrimoniale, 
quest’ultimo forfetariamente liquidato nella misura pari al dieci per cento del valore venale del bene 
maggiorato dell’interesse del cinque per cento annuo sul valore determinato come innanzi; 

 sono stati demandati al sottoscritto l’adozione del provvedimento di acquisizione e l’adempimento 
di quanto ad esso connesso; 

 ai sensi dell’articolo 42-bis, co. 8 del DPR n. 327/2001 le disposizioni trovano altresì applicazione 
ai fatti anteriori alla sua entrata in vigore ed anche se vi è già stato un provvedimento di 
acquisizione successivamente ritirato o annullato, ma deve essere comunque rinnovata la 
valutazione di attualità e prevalenza dell'interesse pubblico a disporre l'acquisizione; in tal caso, le 
somme già erogate al proprietario, maggiorate dell'interesse legale, sono detratte da quelle dovute ai 
sensi del presente articolo;  

 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
VISTO l’articolo 42-bis, D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327; 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011; 

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Capitolo n. 9231 (codice n. 10.05-
2.02.01.09.012) denominato “Acquisizione sanante articolo 42 bis D.P.R. n. 327/01 - 
realizzazione strada comunale Ponte Temete - Laviano 2° e 5° Stralcio” del bilancio di 
previsione finanziario per l’anno 2024, sufficientemente capiente; 

PRECISATO che sul presente provvedimento il responsabile del settore finanziario ha apposto, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, ed articolo 153, comma 5, del D. Lgs. 18/08/2000, 
n. 267, il visto "di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa"; 

DATO ATTO che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza 
(Legge 190/2012 e D. Lgs. 33/2013), non sussistono situazioni di conflitto di interessi, 
limitative o preclusive delle funzioni inerenti al procedimento in argomento o che 
potrebbero pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto 
responsabile e del settore che adotta l’atto;  

ACCERTATO che non sussistono di cause ostative, di incompatibilità o di conflitto di interessi 
all’adozione della presente determinazione; 

RISCONTRATA la propria competenza in dipendenza del Decreto Sindacale protocollo n. 1937 del 29 
marzo 2024,   

DETERMINA 

1. di APPROVARE integralmente le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. di DISPORRE che, in relazione alla deliberazione consiliare n. 17 del 18 giugno 2024 di cui in 
premessa e che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, sono acquisiti, 



non retroattivamente, al patrimonio indisponibile del Comune di Laviano i beni immobili di cui 
appresso: 

 

Intestatario Catastale: 

IPPOLITO RAFFAELA di Francesco 

 Foglio Particella Superfice 

 21 776 28 

 

Intestatario Catastale: 

FALIVENA COLOMBA nata a Laviano il 12/09/1933 -  

 Foglio Particella Superfice 

 21 778 92 

 21 963 150 

 

Intestatario Catastale: 

PESCE GIOVANNA nata a Laviano il 11/05/1968 -  

 Foglio Particella Superfice 

 21 966 335 

 

Intestatario Catastale: 

PESCE ANGELA MARIA nata a Laviano il 31/01/1955  

 Foglio Particella Superfice 

 21 969 305 

 

Intestatario Catastale: 

ROBERTIELLO FEDERICA nata a Oliveto Citra il 05/11/1993 – Proprietaria per 1/2 
ROBERTIELLO FRANCESCO nato a Oliveto Citra il 19/09/1992 – Proprietario per 1/2 

 Foglio Particella Superfice 

 21 972 480 

 

Intestatario Catastale: 

TORSIELLO LORENZO di Domenico 

 Foglio Particella Superfice 

 21 975 200 

 

Intestatario Catastale: 

DI LISI ANASTASIA nata a Pescopagano (PZ) il 24/12/2022 – Proprietaria per 1/6 
DI LISI CONCETTA IMMACOLATA nata a Pescopagano (PZ) il 17/11/1931 – Proprietaria per 1/6 



DI LISI GIUSEPPINA nata a Pescopagano (PZ) il 01/08/1934 – Proprietaria per 1/6 
DI LISI MARGHERITA nata a Pescopagano (PZ) il 27/12/1926 – Proprietaria per 1/6 
DI LISI PIETRO nato a Pescopagano (PZ) il 05/05/1937 – Proprietario per 1/6 
DI LISI ANTONIO nato a Melfi (PZ) il 08/01/1951 – Proprietario per 1/18 
DI LISI FILOMENA nata a Melfi (PZ) il 26/01/1952 – Proprietaria per 1/18 
DI LISI SALVATORE nato a Melfi (PZ) il 19/12/1959 – Proprietario per 1/18 

 Foglio Particella Superfice 

 21 978 203 

 

Intestatario Catastale: 

CARLUCCI ANGELINA nata a Lioni (AV) il 09/06/1969 – Proprietaria per 1/2 
FUSELLA FRANCESCO nato a Laviano (SA) il 20/11/1963 – Proprietario per 1/2 

 Foglio Particella Superfice 

 21 981 426 

 

Intestatario Catastale: 

GIULIANO VITO ALFONSO nato a Laviano il 14/01/1951  

 Foglio Particella Superfice 

 21 984 45 

 21 990 840 

 

Intestatario Catastale: 

CAPUANO MARIA nata a Laviano (SA) 30/05/1961   

 Foglio Particella Superfice 

 21 1137 133 

 

Intestatario Catastale: 

ENTE URBANO - NESSUNA CORRISPONDENZA TROVATA 

 Foglio Particella Superfice 

 21 1128 55 

 21 1126 29 

 

Intestatario Catastale: 

CAPUANO RAFFAELA nata a Laviano il 19/01/1956  

 Foglio Particella Superfice 

 21 1135 160 

 

Intestatario Catastale: 



CAPUANO ANTONELLA nata a Laviano il 11/05/1959  

 Foglio Particella Superfice 

 21 1133 154 

 

Intestatario Catastale: 

CAPUANO CONCETTA nata a Laviano il 28/07/1954  

 Foglio Particella Superfice 

 21 1131 75 

 21 898 92 

 21 1129 123 

 21 1140 186 

 

Intestatario Catastale: 

GIZZI GERARDINA nata a Oliveto Citra (SA) il 09/10/1964  

 Foglio Particella Superfice 

 21 3998 128 

 21 3997 6 

 

Intestatario Catastale: 

FALIVENA VITTORIO nato a Laviano (SA) il 02/05/1951  

 Foglio Particella Superfice 

 21 3982 32 

 

Intestatario Catastale: 

FALIVENA ANGELA nata a Oliveto Citra (SA) il 10/02/1983  

 Foglio Particella Superfice 

 21 3987 70 

 

Intestatario Catastale: 

CIFRODELLI GIUSEPPE nato a Laviano (SA) il 04/06/1962 – Proprietario per 1/4 
CIFRODELLI MICHELE nato a Laviano (SA) il 21/05/1938 – Proprietario per 3/4 

 Foglio Particella Superfice 

 21 3984 331 

 

Intestatario Catastale: 

PARTICELLA DIVISA IN PORZIONI (176AA, 176AB) 
CIFRODELLI GIUSEPPE nato a Laviano (SA) il 04/06/1962 – Proprietario per 1/2 



GIZZI GERARDINA nata a Oliveto Citra (SA) il 09/10/1964 – Proprietaria per 1/2 
 Foglio Particella Superfice 

 21 3989 504 

 

Intestatario Catastale: 

PARTICELLA DIVISA IN PORZIONI (177AA, 177AB) 

SABATINO AMEDEO nato a Oliveto Citra il 14/11/1983  

 Foglio Particella Superfice 

 21 3992 260 

 

Intestatario Catastale: 

CARUSO ITALO nato a Laviano (SA) il 26/05/1936  

 Foglio Particella Superfice 

 21 3995 678 

 

Intestatario Catastale: 

CIFRODELLI ANNA MARIA nata a Laviano (SA) il 22/06/1954  

 Foglio Particella Superfice 

 21 4001 368 

 

3. di LIQUIDARE, rispettivamente a ciascuno dei proprietari degli immobili indicati al precedente 
punto 2), la somma di cui appresso a fianco di ciascuno indicata: 

 
 



4. di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d. Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al d. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti a obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 9231 Descrizione Acquisizione sanante articolo 42 bis D.P.R. n. 327/01 - 
realizzazione strada comunale Ponte Temete - Laviano 2° e 
5° Stralcio 

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo AREA TECNICA Compet. Econ.  

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore VARI 

Causale Acquisizione sanante articolo 42-bis del DPR n. 327/2001 – aree già utilizzate per la 
realizzazione della strada di collegamento Ponte Temete – Laviano 2° e 5° stralcio. 

Modalità finan. Bilancio 2024 Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. ==== Importo 25.000,00 Frazionabile in 12 NO 
 

5. di DISPORRE il pagamento di tali somme entro trenta giorni dalla notifica del presente atto nelle 
forme degli atti processuali civili; 
 

6. di DARE ATTO che, con riferimento a quanto riportato dalla FAC C5 di ANAC, i movimenti 
finanziari riconducibili agli indennizzi e risarcimenti corrisposti a seguito di procedure espropriative 
non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità stante il difetto di requisito richiesto dal comma 1 
dell’articolo 3 della legge n. 136 del 2010; 
 

7. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 
8. di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis, comma 1, del D. 

Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 
9. di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al d. Lgs. n. 33/2013; 
 

10. di RENDERE NOTO ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il responsabile dell’Area Tecnica stesso; 

 
11. di DARE ATTO che il presente provvedimento, unitamente alla deliberazione consiliare n. 17 del 

18 giugno 2024: 
 è notificato ai proprietari interessati; 
 comporta il passaggio del diritto di proprietà a favore di questo Ente sotto condizione 

sospensiva del pagamento o del deposito delle somme dovute; 
 è trascritto senza indugio presso l’ufficio dei registri immobiliari;  
 

12. di TRASMETTERE il presente provvedimento: 
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa nonché per la conseguente liquidazione in favore degli aventi titolo. 



 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento Il Responsabile dell’AREA TECNICA 
F.to Geom. Giuseppe Molinaro F.to Geom. Giuseppe Molinaro 

 
Documento privo di firma in quanto gestito in formato digitale (Art. 3 – D. Lgs. n. 39/1993) 

 
  



REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto certifica che, l’avanti estesa determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 

Comune, il 24-09-2024 ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 – 1° c. – D. Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267). 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to Geom. Giuseppe Molinaro 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * ** * * ** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *   
 

SI EVIDENZIA CHE: 

1. che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on-line del comune per 15 

(quindici) giorni consecutivi dal 24-09-2024 al 09-10-2024 (art. 124 – 1° c. – D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n° 267). 

 

2. che la presente determinazione è divenuta esecutiva il 23-09-2024 (art. 147bis – 1° c. ed art. 153 – 

5° c. – D. Lgs. 18.08.2000, n° 267). 

 

Laviano, lì 24-09-2024 

 

È copia conforme all’originale. 

 

Laviano, lì ______________ Il Responsabile dell’AREA TECNICA 

Geom. Giuseppe Molinaro 

 

Documento privo di firma in quanto gestito in formato digitale (Art. 3 – D. Lgs. n. 39/1993). 
 


